
 

Derneğimiz MedPlants4Vet (CA22109) COST Projesi Çalışma Grubu Toplantısında 

Temsil Edildi 

Veteriner Farmakoloji ve Toksikoloji Derneği, Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi ev 

sahipliğinde gerçekleştirilen Avrupa Birliği COST Aksiyonu MedPlants4Vet (CA22109) 

kapsamında düzenlenen WG3 (Working Group 3) “Historical Textbooks (HTB)” alt çalışma 

grubu toplantısına dış paydaş olarak katkı sağlamıştır. Dernek Genel Sekreterimiz Prof.Dr. 

Begüm Yurdakök Dikmen’in lokal koordinatör olduğu ve İspanyol araştırmacı İspanyol 

araştırmacı Álvaro Fdez-Blanco Barreto başkanlığında gerçekleştirilen toplantı kapsamında 

Dernek Başkanımız Prof. Dr. Ender Yarsan ülkemizde yürütülen veteriner farmakoloji, 

toksikoloji ve fitoterapi alanlarında yürütülen bilimsel tartışmalar için destek sunduğunu 

belirtmiştir.  

MedPlants4Vet projesi, hayvan sağlığında kullanılan tıbbi bitkilere ilişkin tarihsel, 

etnoveteriner, farmakolojik ve mevzuat temelli verileri bir araya getirerek Avrupa genelinde 

önemli bir bilgi altyapısı oluşturmayı hedeflemektedir. Bu kapsamda WG3 çalışma grubu, 

tarihsel veteriner hekimlik kaynakları üzerinden bitkisel tedavilerin kullanımını sistematik 

olarak analiz ederek; bitki türleri, kullanılan kısımlar, hazırlama yöntemleri, dozaj ve 

endikasyonlar gibi verilerin standart bir formatta toplanmasını ve açık erişimli veri tabanına 

dönüştürülmesini amaçlamaktadır. 

Toplantıda ayrıca “geleneksel kullanım” kavramının bilimsel olarak tanımlanması ve 

etnoveteriner araştırmalar için metodolojik çerçevenin geliştirilmesi ele alındı. Avrupa Birliği 

mevzuatında beşeri tıbbi ürünler için uzun süreli geleneksel kullanımın basitleştirilmiş 

ruhsatlandırma süreçlerinde güvenlilik göstergesi olarak kabul edilmesi (2004/24/EC) ve 

Regulation (EU) 2019/6 kapsamında veteriner tıbbi ürünler için benzer yaklaşımların 

potansiyel olarak öngörülmesi, bu alandaki bilimsel çalışmaların önemini artırmıştır. 

Çekya, İspanya, Gürcistan, Kuzey Makedonya, Norveç, Sırbistan ve Türkiye’den 

araştırmacıların katılımıyla gerçekleştirilen toplantıda, 9. yüzyıldan 20. yüzyıl ortalarına kadar 

uzanan veteriner hekimliği kaynaklarının analizi, bitkisel tedavi uygulamalarının zamansal ve 

coğrafi dağılımının değerlendirilmesi ve bu verilerin standardizasyonu konuları ele alınmıştır. 

Veteriner Farmakoloji ve Toksikoloji Derneği, bu tür uluslararası bilimsel iş birliklerine katkı 

sunarak veteriner fitoterapi alanında bilimsel temelli, güvenli ve etkin uygulamaların 

geliştirilmesini desteklemeye devam etti. 


